
               
              令和４年３月１１日 

 
保護者の皆様へ 

丹波市立黒井小学校 
校長 谷口 千尋 

 
 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について 
 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より、本校における教育の推進について、格別のご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 
さて、丹波管内においても新型コロナウイルス感染症の罹患者が減らない

状況が続いています。 
学校医、市教育委員会と協議の結果、校内での消毒等できるだけの感染対

策を徹底してまいります。 
つきましては、ご家庭におきましても下記の注意点につきまして、ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ ３月２４日（木）までは、全校生を対象とする健康管理の徹底期間（健

康観察期間）とします。 
 (1) 朝夕の体温チェックを必ず行っていただくとともに、発熱等の風邪

症状があれば、学校（７４－００３５）へ連絡してください。出席停止
となります。兄弟姉妹も症状がなくとも、同じく出席停止となります。 
※発熱、呼吸器症状（咳、鼻汁、咽頭痛）、その他（嘔吐、頭痛、倦怠 
感など）等 

(2) その後、かかりつけ医等へ、相談・受診をお願いします。 
(3) かかりつけ医等への連絡がつかない場合は、次の窓口へ相談してく

ださい。 
  【24 時間対応（土日祝を含む）】新型コロナ健康相談コールセンター 
   ℡ ０７８－３６２－９９８０ 
 （注）かかりつけ医等へ相談する際は、必ず現在健康観察期間中であるこ

とを申し出てください。 
 
２ 感染にかかる情報は公表されておりませんので、本文書を含めた情報

の取扱いにご注意いただくと共に、人権への配慮をよろしくお願いい
たします。 

 
３ 心のケアを最優先し、お子様が感染症への正しい理解のもとに適切に

行動できるよう指導を行います。コロナに対する正しい理解と情報に
振り回されることなく、安心して学校生活を送ることができるよう、ご
協力をお願いします。 

 
４ 今後、感染症にかかる対応を変更する場合は、改めてお知らせします。  


